Indices. inquit michēas ppheta ut michēa. iij. i. si munibus. manus dī qz cum causa sit. et ē species donū quādo sine causa et est genus. ff. de v. sig. l. in ter donum. uel donum dī qz exale est. ecd. xx. exigua dabit. et multa. pperabit. manus qz est preciosum. de quo. i. regū. viij. acceperunt munera et peruerterunt iudiciū. et ysa. v. ue qz u' stificatis impium pro munibus. **S**i tamē dona frequentia sunt in manus transire possunt. ar. extra de dona. apostolice s. penult. unde dicit let qz exenia produenda nō sunt ad munera quātitatem. ff. de off. procon. solent. in fi. unde dicit. ecd. xx. c. dona excoctant oculos iudicium. et quasi muto ore a uertunt correccionē eoz fm hosti. qui ita no. eē de sy. et si qd nes. nemo v. f. buculsqz sunt uerba michēa. subuersū. lxxvi. di. i. ciunium. poterat. ij. pars. petrus. act. viij. c. et legitur interroga tiue. qz petebat. q. d. non poterat als potuit et dic de facto. sic viij. q. i. moyses. nec moueat. iij. pars. li. ix. c. saulem sub. una cum filio suo querentem asinas patris sui. et dum si inuisset dixit seruus sauli. hic est uir dei qui sine ambiguitate loquitur. eamus et queramus ab eo. et ait saul ipsi puero ut sequer. ad iecit. f. puer siue seruus. uiam. i. uie causam. ppter quam uenerant iof. stipes. i. elemosine uel sumptus necessarium. tabernaculi. q. d. non accipiuntur ista sustulit prophēa a prophēa. s. i sumptus domesticos et necessarios usus templi et mistrorum eius sicut in consecratione ecclesie nihil debet accipi. sed pro ipsa pcuracione epī et suorum licite aliquid exigitur et accipit eē de simo. cum sit cū nemo cogatur suis sumptibus multar

xl. q. ii. charitatem. fidus. exo. xxx. ezechiel. xlv. c. Et no. q. fidus ē genus ponderis de quo dicit isrl. fidel. qui latino sermone fidus corrupte appellatur. bebaei nomē est habens apud eos vncie pondus. apud latinos autē et grecos. i. ii. pō vncie est et stateris medietas dragmas appendens duas fz poll. unde cū in lris diuinis legi fidus vncia est. cū vero in litteris gentiliū. iiii. pars vncie. Et no. q. super illud gene. xx. iiii. pondus fidoz. x. dicit hieronimus. fidel. qui latine fz corrupte fidus dicit vncia est. colūbam. i. donū uel gratiaz spūs sancti. pponere. q. d. venalem facere subuertit. **A**d. xi. c. vti nam nō adoptat h̄ hiero. sed ut a maiorē cessent simonice uel h̄ pronice forte h̄ dicit iof. h̄ ipsam. iiii. pars. li. xiiii. c. diuinit̄ i. diuinationibus. vnde. v. pars. li. viii. c. legitur. iiii. re. v. acq̄ ent hoc consuevit. dicit. ar. ex eo q̄ quis facere conuocuit c̄ de pig. c. illo. uos in si. v. de hoc c̄ de cel. m̄. cū marte iuxta prin. v. si tunc ubi de h̄. **C** in. i. glo. ubi p̄betit. ad. iiii. c. ad si. **C** i. glo. ubi dicit. obtenta. ad. d. alas p̄tēpti fz la. **C** i. e. glo. ubi luxuriose. ad. d. sub. q̄ nō est faciendū. xliii. di. §. i. **C** in glo. hōstili. in sine adde. lxxvi. di. diuinitum. **C** in gl. et h̄ in si. adde. ubi de hoc in glo. i. dicit ut ibi. **C** in glo. ad sup̄tas ubi. p̄ celebratione. ad. de nō intelligas q̄ ista p̄p̄ offitio. p̄ no. appropriatōnem uel primam causam motiū. nā tūc cēt simonia ut satis patet in eo q̄ no. lxxiiii. di. c. iiii. i. gl. hec ut cōsecutū tē. ubi videas. **S**ed no. cām motiū simo tam non p̄pinquam. p̄pinqua enim est cā deuotio uel dī lectio generata ex dato alias forte nō generanda. unde dicit q̄ nō notat cām motiū primam uel p̄ncipalem sed simo tam occasionalē. et tunc licitum est et dare et accipere tēpoale. p̄ sp̄iali. et adde h̄ q̄ dixi. lxxiii. di. agatosa in uerbo p̄ ordinatōnem. ubi videas et quod dicam. i. e. ordinatōnem in ad. di. dicant quidam ibi etiam uide. **C** in. e. gl. ubi sacerdos. ad. de dicas q̄ si sacerdos tenetur ex officio ad missam l̄ ex quiaz. uel simile exire. p̄pter hoc aliquod simoniacū est. i. e. q. iiii. uidentes. **S**i uero nō tenetur et defunt et sumptus licite pōt accipere. ut in hoc. c. iudices. et pōt locare ope ras suas ex ne p̄cia. vices suas. c. ul. fm ray. **D**icit in qdā q̄ si sacerdos intendit locare aut uendere laborem suū non ipsum officium. s. sacramentum licitum est alias non. **A**lii dicunt et subalter q̄ in talibus non habet locum conductō et locatio cū etiam lex secularis nō dixerit eē locatōnem uel conductōnem qm̄ mensor agroꝝ accipit aliquid a dominis eorum pro ipsa mensurandis. sed quod datur appellatur honorarium. ff. si mensor sal. mo. dixi. l. ii. §. i. **S**ic medicus recipiendo mercedem suam dicitur recipere honorarium si ue honore. xliii. q. v. non sane in prin. et no. §. e. q. q. studet. i. glo. nunquid ergo tē. **C** in. e. gl. in si. ad. d. q̄ no. xxi. q. ca. ul. **C** in glo. ar. ubi. no. ad. d. ad hoc facit qd no. i. c. q. iiii. §. i. et i. e. questum. **C** in glo. ar. §. in si. adde. sub. q̄ uauis p̄ missionibus et inuitibus inuitatōnis detinent uiaiorē fm̄ i no. q. ita no. in. p̄hemio decretaliū in uerbo capellanum.

D Anz. **C** in glo. diuinitō in si. adde ut hoc me lius intelligas scias q̄ p̄p̄bia ē rez latentium p̄te ritaz p̄ntium uel futuraz ex diuina inspiratōe manifestatio fm̄ papi. **E**t ad huius euidentiōē intelligentiam notandum q̄ secundum hiero. in glo. super mathe. triplex est p̄p̄bia. nam alia est ex p̄destinatōne dei q̄ necesse ē oibus modis euenire. ut sine nostro impleatur arbitrio. ut h̄. ecce uirgo concipiet tē. **A**lia est ex p̄sciatōe dī cui n̄z libe ram admittet arbitriū. **A**lia est que cōminatō dī que fit ob signum diuine animaduersionis ut fugiant a facie arc̄ elec ti et iuste pereāt in caute q̄ longe aliter p̄scit q̄ futuz cōmi netur huc usq̄ sunt uerba hiero. **U**nde notandum est q̄ p̄p̄bia opatur ad libez arbitrium triplr. aut est consentiens et sic est p̄p̄bia p̄destinatōnis diuine ordinatōnis. de rēp̄tione humani generis p̄ incarnationem et hoc impletur sine nostro arbitrio cooperante sed non sine cōsciente quantuz

ad illam p̄sonā in qua fieri debet incarnatio unde angelus nuntians incarnationem consensu virginis requisit ut ip̄a obitūlit dicens. fiat mihi fm̄ uerbū tuū. aut operatur ad libe berum arbitrium ut operans in malio: et est p̄p̄bia p̄sciatōe de p̄dicatione xpi futura p̄ iudam que ita fuit p̄p̄bia ut n̄ impletur nisi humano arbitrio. p̄curate. uel ut cooperās in bonis ut fuit. p̄p̄bia de salute pauli futra. in qua necē fuit libez arbitez pauli cooperari ad assequendū salutem gr̄e aut cōpatur ad libez arbitrium ut detestans uel fugiens et sic est p̄p̄bia cōminatōis. que ideo fit ut peccator peniteat. et sic penam comminatam uitet. unde illud q̄ p̄dicatur in p̄p̄bia cōminatōis non est de p̄ncipali intentione spūs p̄p̄bitic. sed de consequenti. quia p̄ncipaliter intendit peccatoris conuersionem in qua fit subuersio sp̄ual et uital sub uersio corporal. ex cōsequēti uero intendit spūs p̄p̄biticus qd̄ p̄minat. s. si peccator nō fuerit ad p̄nias cōuersus. et hoc scribatur in soliloquio iuxta prin. **C** **E**rgo argumētado ex p̄missis cōtinuat seipsum usq̄ ubi qd̄ aliud et p̄bat grati anus ex p̄missis gr̄a p̄ simoniacos non dari qd̄ intelligit q̄ntū ad eos qui non sunt digni ut per eos deū uel cū ex certa scientia quis ordinatur ab eis fm̄. b. et iof. stipes. §. e. iudi ces conuertebant. §. c. p̄ximo aliud colligitur. i. nihil aliud colligitur nisi quia tē. q̄ p̄ sicut. cooperatur uel cōpatur. i in cōparatōne habetur. ut dic cōpatur q̄ntum ad eos q̄ dāt fm̄ gos. plantant. i. ad chozin. iiii. et j. e. q. multi. item. ii. pars dicitur. §. c. §. item opponitur. et dicit h̄. q̄ b̄i soluit et melius j. uenditus lu. xxi. c. et io. xvi. certū misterii. xliii. q. i. si p̄ trus. omniaria. i. omnimodo uideas qd̄ dixi. §. c. eos i v. portionis similitudo ergo d̄z cē similitudo in ar. a simili. ff. de iustio rupt. l. i. l. iiii. de hoc no. xxxvii. di. relati. xxviii. q. i. sic enim ultra mediū v̄. ecce ego. in glo. ar. tē. io. de fan. im possibile ut. x. q. iiii. fm̄. fz cōra. iiii. q. i. nulli. in si. sed dicit q̄ xps d̄z q̄n̄ p̄ crucifigi in membris suis ut ubi q̄n̄q̄ ab illis q̄ soluunt ieiunium. vi. feria de cōse. di. iiii. ieiunia. q̄n̄q̄ ab his qui bis baptizant de cōse. di. iiii. qui bis. q̄n̄q̄ ab illis q̄ n̄ uant decimas sacerdotibus. xvi. q. i. reuertimini. pōt. iiii. pa ū. soluto. et hoc uult dicere q̄ illi q̄ suscipiūt a simoniaco ordines si ignorat eē simoniacos et alias digni sūt tā ordines q̄ effectū gr̄e suscipiunt dummodo forma ecclesie seruetur fm̄ b. de h̄ no. i. c. si fuerit. in gl. i. ubi videas. supplicauit. lu. xliii. c. ignorantia ducti. i. iḡ uorantes eos eē simoniacos fz b. **C** in glo. et ita in si. adde b̄i ubi no. p̄ la. cuius fuit ista g. fz nō no. ubi p̄ io. et ubi dixi simiam lau. in v. portiois. **C** itē supplantatio nem salua reuerentia magistri b̄ exemplum de iacob non congruit. q̄ ipse non peccauit. ad benedictōnez gen. xxvii. c. soboles. nal. lvi. di. nasci erogatur. de hoc no. j. e. non est. xliii. q. v. in summa. **C** in glo. tamen ubi iusticia adde sic. xliii. q. v. si nō licet.

P Rincipatus per quod intellige omnez dignitatē et platonem io. de. f. et b̄ poit. lxi. di. miramur seditio. i. tumultus popularis. ambitus. ex hac l̄ra di di p̄tēnt q̄ ubi b̄nficiū impetratū est p̄ ambitionē attenuatur vires eius ad idem. C. de sena. con. l. una. et le. et no. c̄ d̄ trans. ep̄i. c. ul. ad idē. ff. de minor. l. iiii. d̄ h̄ materia satis no. ber. compo. c̄ de rescrip. cām que non offenderit. s. is qui taliter ad principatum assumptus est iof. **C** in glo. i. nunq̄ adde. sed h̄. dicit difficile quasi non impossibile. nam q̄n̄q̄ carnalit̄ p̄tingit cōtra fz raro fm̄ b. **C** in glo. ar. §. ubi tāta. adde ad idē c̄ de ma. contrac. §. interdix ecclesie. c. ex litte ris **C** in glo. ar. ubi spectatū. adde ad h̄ c̄ de elec. duduz. i. ubi de hoc. et xvi. q. iiii. si sacerdotes. **C** in. e. gl. ubi. j. xvi. q. ad. d. iiii. concoz. sequētes faciūt p̄ p̄ma pte sequētes contra

Q Am pau. dicat. i. ad corin. iiii. c. et p̄mo ad thimo. iiii. c. postū. s. a me dicit **P**au. b. xps id est fides xpi que per d̄lectōnem opatur h̄. nullū. s. uic eterne simune rato. ann. quia sine fide aliqua in utilit̄ et frustra factantur.

f. e. q. iii. c. illi. xxiii. q. i. ubi sana. xxviii. q. i. §. ex bis fm b.

Un. i. glo. in fine adde ubi de b. not. l. i. di. c. i. ubi videas.

Non est ex illicitis. i. ex illicite acquisitis. bñ qñz ad eius opinionē ut in sequēti expoit bu. grauat xiiii. q. v. forte mercedi eterne. i. ad mercedem eternam consequendam b. obtentu. simile ar. xxiii. q. fi. c. i. peccato etiam ueniali. xxii. q. ii. scriptura parabolaz. xv. c. xiiii. q. v. scriptum. ipioz. i. ipsi impii offerētes victimas. iii. q. vii. in grauibus b. irritat. i. puocat. binc rursus v. scriptū p. ab. iii. laboribus. i. rebus iusto labore quecūq. p. beat. q. d. in ueritate non bene prebet. licet bonū sit quod prebet quia nō bene diuidit de con. di. ii. si credis et deus remunerat qd bene fit non quod bonū sit ut no. ex de collu. c. i. binc quoqz uer salomonē ecclē. xxxiii. c. elemosinas. f. ut habet. unō facere possit elemosinas quod nō licet iof. q. quis. ii. pars. elationis qd si eēt quātūcūqz eēt idoneus debet abstinere. i. q. vi. sicut i. b. u. onere no. uerbū sic. viii. q. i. illud. metiatur. xl. ix. di. §. i. in si. impar. i. nō idoneus. i. sufficere de hoc no. f. e. si quis neqz. in glo. i. accedat dicit gg. in pastorali. ix. c. i. u. x. si uirtutibus pollens coactus ad regimē ueniat uirtutibus naciū nec coactus accedat ad hoc. viii. q. i. illud in fi. **C**i glo. hic dicitur ubi. sed non latro. adde circa hāc materiā sic potest breuiter distingui. querūtur aliqua aliqñ licite aliquā do illi rite. Si illicite aliqñ a bono. et tunc ex bene acquisitū pōt licite elemosinas facere. xiiii. q. v. elemosina. aliqñ a malo. et tunc nō sunt et elemosine uite eterne meritorie. xiiii. q. v. scriptum expedit tamen agere illud. consilium interim qdgd boni potes age ut dñs cor tuū illustrat ad penitentiam. de pe. di. v. falsas. Si illicite aut in bonis alicuius dñi sūt aut nō sunt. Si non sunt qz in nullā bonis est licite acquiri. p. ta qz clericus uel episcopus deditus est venatōni quo uero casu ex istis licite acquisitis possunt fieri elemosine. Si sunt aut dño inuito quo casu nullomō pōt facere elemosinas. xi. q. v. si qd. et in hoc mēbro cadunt vis cōpulsua et ius ablatua. et sic vsura fm quosdam aut dño ignorante quo casu ne elemosinā facere potest. xiiii. q. v. §. inmolans. in hoc mēbro qui res inuentas non habitas p. derelicto abscondunt xiiii. q. v. si qd. aut domino tradente. et tunc turpitudine vsaf ex pte aut accipiens tm quo casu nō pōt accipiens elemosinam facere in hoc mēbro secundum quosdam cadunt. vsure et aduocati exigentes inmensā salaria et immoderata. sic et medici qui emungunt egrotos qui de facili curari possunt sic et officiales qui per immoderatā lpbritatem pluriā extorquere solent. xiiii. q. v. nō sane aut dātis tm ubi datur tomatrici aut meretrici non quia meretrix hic accipiens elemosinam pōt facere. aut utriusqz in pecunia simoniace acquista quo casu non contingit elemosinā fieri ut in b. c. nō ē putanda. in hoc mēbro cadūt data iudici. ppter iustū iudiciū xi. q. iii. non licet sic et data testi. ppter iustū testimoniu. xi. q. iii. q. v. nō sane. sic fm quosdā et data meretrici ut se stupro supponat. quo casu secundum eos etiam post penitentiam meretrix ex sic quecūqz elemosinā facere non potest iux illō de u. xxiii. nō inferes mercedem. p. stibuli. alii dicunt qz post penitentiam potest et dicunt qz illa auctoritas locum habet qz dñs meretrix est in peccato mortali siue in prostibulo: alii dicunt qz ex tam turpi questu non sunt oblatōnes faciende pōt tamen inde fieri alie ecclesie. sic non licuit. xxx. dñā. mūtate in carbonā quia precium san guinis erat s. d. licuit agz figali emere in sepulturam peregrinoz. Dat. xxvii. **C**i e. gl. ibi de iurepa. adde. f. empto p. pecuniā io. de san. §. id ex de iurepa. de iure **C**i in gl. §. oppo. ubi restituas. ad b. v. d. as qz habet. xiiii. q. v. i. §. sed b. ubi exponit p. d. cā auctoritas **C**i g. sumite ubi materiā sumite vsis qz tribit eoz uiribus.

Heretur. Ordo simoniaca heret fertur dñari in s' nibus regis vestri. que pma rē. cū in sacerdotibus rē fertur. i. dñ. simoniaca heret sicut extra d' sy. quo

tiens. vi. q. i. §. ultimo in fi. i. q. vii. patet. **Q**uero quare simonia dicitur heret ut bic r. s. e. benedictō. r. c. quilibet. r. ca. eos qui nunqd emere ul uendere ordinē est hereticū. Rñ deo quedā sūt impciabilia et de iure et de facto ut fides spes charitas et cetera uirtutes et spūs sanct' et dona eius. f. donoz pphie et potestas faciendi miracula. **Q**uedam autem sunt impciabilia de iure et non de facto. ut sacramenta ecclesie. que reuera de iure uendi nō possunt licet de facto qñqz uēdantur quantum ergo ad illos simoniacos qz tali uēdi posse de iur' et abiqz peccato credūt aut uirtutes aut spūm scti aut predicta dona eius credūt d' iure uel de facto uendi posse dicūtur simoniaci heretici. ar minus large et simonia d' heret. sicut hereticus large diceretur qz crederet ut pūaciter assereret fornicatōnem uel adulterium nō eēt peccata. f. simoniaci dicuntur heretici. ppter pmituos simonis magi discipulos qui cum p. stiterentur se eēt cristianos colebant picuram et imaginem simonis magi et cuiusdam mulieris quaz dicebant seletem fontā turpitudinis eius que p. in prostibulo steterat apud tyrum urbem senicis et eis inest f. odores et sacrificia libania offerēbat sicut fegit i ecclesiastica pistoria li. ii. r. xix. al. c. xiii. **I**n b. dicebat unno. nō intelligas qz ois simoniacus sit hereticus. sed ille tantū qui credūt qz spūs sanctus et grā eius uenalis sit. i. qz precio queratur uel sit in aliquo. et h' ipse unno. no. in pte. de re. quotiens. r. no. qz heretis uario mō dicitur quod dicit ut no. xxiii. q. iii. §. qz uero que pma. i. p. cipue. s. e. cum liqueat. plantatione. i. suggestione. ortu. ipa origine. qz cito hoc fecit simō fuit dā. anstas petro dicente pecunia tua al peccata tua rē. s. qui studz ul tionis. actu. viii. c. s. e. qui studet. cū uita. i. bonis operibus que bonā uitā ostendunt. xxiii. q. iii. sicut excellentiā meritum uite eterne. **J**acob. ii. c. mortua est. nō uiuificās si constatuēs hominem dignum uita eterna. f. e. q. c. sicut vrgeri. d. pe. di. iii. §. illud aut. h. bic ergo. ii. pars. ordinat. vis. lxxxi. di. tantis intercessionibus. xxiii. q. viii. c. i. qualibet. **R**estat ar. de vno ad oia eiusdem censure. qua. n. ratōne vnum conceditur de iure ea. lem rōe omnia eiusdez censure concedūt ar. iii. di. deniqz fm. b. ar. xxv. di. illud. ubi de hoc. uicia. i. uiciosos. i. di. uiciosi. p. muneribus honores recipiūt bu. i. dicantur. ar. lxxxi. di. nemo. vulnerato zach. xiii. c. r. mar. et. xiiii. c. maior. iii. pars. calamitas b. iō qz. p. crimine vniuus alii etiam innocentes puniuntur qñqz. vi. q. i. ex merito fm bu. de hoc etiā no. p. io. in glo. ecce qz. **C**i in g. ecce qz ubi. **I**n no. ad de. de b. no. b. ex de pe. c. quibusdā. **C**i in e. gl. ubi sic adde eni. **C**i in e. g. ubi sribus. adde alas similib'. **C**i in g. nam ubi si qz. ad b. ad idē. f. e. q. iii. ex multis. **C**i in glo. i. ppter ubi. peccata. adde. p. p. q. d. assumit officiu ulioris ille de quo d3 ultimo sumi. **C**um ergo cōducit mgt. ex. c. s. dicit qz simoniaci nullū bonū fructū pnt. pducere et se cōtinuat. q. d. cū f3 leonē rē. fm leonē. s. c. p. principatus. gregorium. s. e. cum paulus. nec. e. s. e. nō est. vulnerato. s. e. p. x. metuit. s. e. p. x. c. x. speratus. q. d. nullus.

Sicut eunuchus gen. xxvii. c. pparauit. ab ista belitis qui cum emerant a fratribus. mercat. i. or dinē in quo grā cōfertur si digne accipitur. vniuus i. uiuificans uel constituens hoimē dignum uita. sicca. i. s' bonoz grē. sic quoz v. sacrificiū ignis sacrificiū dicebatur qz semel celitus missus sp. postea nutrit' est ad consumēda sacrificia nec licebat alium ignez sacrificiū apponi vnde nadab et abin filii aaron cum imposuissent ignem alienum pūnuo igne c. lesti deuorati sunt leui. r. **J**ason. ii. macha. i. r. ii. ca. **I**gnem. i. graniā simoniaci. i. simoniace collati. **C**i in i. g. ubi eliopolis. adde elyos d' iopolis ciuitas. inde eliopolis. i. ciuitas solis ubi nullus sacerdos erat nisi castratus b. **C**i e. glo. ubi. erectus. ad de. i. castratus. in. e. glo. ubi. ad turpes vsus. ad de hoc uult dicere qz pnter uidens ioseph elegan tem emu ad hoc ut ei mīseretur. domusius autem custodiet

iosep illum frigidavit adeo qd fuit impotens cofre quas
 enuchus est. unde ierosanti. i. sacerdotis templi videtur
 illum quasi enuchum pontifice tyropolis vocaverit fz b.
Cin glo. iste antiochus grecus ibi vendidit. adde. h sic in
 tellige post predicta posita in glo. precedenti rex antiochus re
 gimen suscepit. z dum regnaret in iudea. yason frater sumi
 pontificis adito rege obtinuit talenta. xl. z obtinuit ab sum
 mi sacerdoti sncipatu. **C**in glo. ignis missus. adde hoc fa
 ctum est filius israhel perfidem deductus. **C**in. e. glo. ibi a
 hieremia. adde z alius. **C**in. e. glo. ibi puteo. adde occulto.
Cin. e. glo. ibi. inuentus. adde. hoc dicit. qz post multos
 annos ad preceptum regis perfidus est questus ignis ille.
 quo no inuento hauserunt aqz. qua ligna apposita asperge
 bantur z statim ardebant. p quo miraculo sup puteu illum
 templum ipse rex perfarum edificavit. z b est qz vult dicere
 fm gl. **Q**uid in his similitudinibus. s. nungo z igne sacrifici
 tanto h. simoniaco. i. ab eis tradita uel accepta bu. ad for
 mam ecclesie in eoz collatione seruanda. uera etiam sunt
 qstum ad veritatem z integritatem ipsozum. exquo collata
 sunt in forma ecclesie. effectum. i. excusationem z gratiam sac
 mentalium gignere uerum est cum accipiuntur ex certa sci
 entia a simoniaco in contemptu ecclesie. **C** Sed hic obicitur
 incipit. v. pars huius questionis in qua uult probat qz ca
 tholicus malus. s. toleratus coferat sacramentum aliquo bñ
 ualet dummodo accipiens non sit in culpa. z idem credo d
 sacramento ab hereticis collato in forma ecclesie. in tali tam
 indiget manus impositione. ppter immanitatem heret. z b
 pbat. xviii. auctoritatibus. io. de. **D**ic ergo hic de sacram
 tis h. sacoz iserit. z varie z iordinate tractat usq ad. s. stat

Si fuerit coputo. omnes enim fm rōnem zc. xxi.
 di. de constantinopolitane. paulo sic de conse. di.
 iiii. aliud in si. ego. i. ad corin. iiii. plantauit predicā
 do rigauit baptizando in cremenū. s. gratie uel virtutū. uel
 remissione peccatoz b. **A**d. iii. qz gre. dicit in moralib⁹ plan
 tare uel rigare adiutare est qd unqz uacui erit ministerium
 si deus in cordeno dederit incrementum qui uero v. si intel
 gas hoc. e. de pzeulo ab ecclesia intelligo quod sequit d sac
 mento necessitatis. **S**i autem hoc intellegas d toleratis ma
 lis quod sequitur. potest intelligi de aliis sacramētis. s. dig
 nitatis la. superbus. i. quoquo malus b. donū. i. sacramētū
 dei in quo donū. i. gratia dei confertur d con. di. iiii. querit
 flauus. s. donum dei ipsum sacramentum. ueni simile hēc
 xix. di. fm. lxxxi. di. s. queqz. xv. q. ul. c. ul. bug. ex aqua. i.
 aqua in lapide b. lapideos h habetur. f. e. s. nemo arcolas
 i. campos ortus aqua irrigatus. uirtus si nō esset istud uer
 bum hoc. c. p. zue intelligeretur de doctrina z vbo pdicatio
 nis maloz ministroz bu. z hoc etā habet. f. e. s. nemo. ubi
 dicit qñ hic implet. sacramenti. i. in sacramento significatio illū
 nandis. i. dignis illuminari. i. bonis z dignis b. nō coing
 natur. i. nō impedit malicia ministrū qui pferat sacramentuz
 dignis. **C**in. i. glo. ibi necessitatis. adde de h le. z no. j. ca.
 s. sed notandum est. **C**in. e. g. ibi. ignozāter. adde. s. s. cū
 ergo in si. **C**in. e. glo. ibi sumat. ad d. sub. qñis non in ne
 cessitate. **C**in. e. glo. ibi. sed notandū. adde. ad idem de pe
 ni. di. iiii. s. illud aut gre. in si. **C**in. e. g. in si. adde ar. de cō.
 di. ii. quid sit. **C**in glo. f. e. ibi cōtra. adde quidā labozant
 circa solutionem huius sri. dicentes qz hic agitur de sacra
 mentis necessitatis. que a quocūqz dentur non carent effe
 tu nisi zc. ut hic dicit glo. ibi de aliis. uel dic de malis catho
 licis ibi de hereticis uel dic de sacramentis. ibi de mal ope
 ribus hereticoz. sed fm b. hoc nihil est. cum ibi hieronimus
 loquitur de bonis tantū. s. de sacrificiis. licet a malis oblatif
 z iō dic fm b. qz sacrificia polluantur. uerum est in se. unde
 ibi talia dicuntur pollui quia a pollutis tractantur. z b ipa
 littera ibi sonat fm bu. z hoc est etiam quod uult la. z io. dī
 ecre in si. uetus.

Ec catholica sunt. i. pcedunt sacramēta. f. ab eo p
 cedentia bu. que sicut. i. i eadē forma. datis. i. que
 dāt i forma eccleie exiretis p heresim sp sniam bu.
Ic adest. s. pferēdo existētia ul grāz b. uerbis qui
 bus sacramēta conficiuntur uel conferuntur quos
 libet. i. quoscuqz. recta sunt. i. recte. z in forma eccle
 sic. plata ul tradita b. nihil. p sunt quo ad sal. ut b.
Intus. i. in ecclesia. foris. i. ex ecclesia. **E**t no. qz tribus modis
 d: aliquis eē ex ecclesia catholica. i. illi qui non habent cha
 ritatem. quo modo sunt ex ecclesia oēs mali. **S**ecūdo mō
 qui non receperunt sacramēta ecclesie ut cathecumini pa
 gani iudei. **T**ertio modo q cum fidelibus eccleie pncipaf nō
 debēt. ut heretici scismatici anathematici b.